
  

 

 

   

 

Warszawa, dnia 31.05.2022r. 

 Warszawa, dnia  …..02.2021 r. 

 

Uczestnicy postępowania publicznego Nr 19/D/2022 

WCKiK – SZP.2612.1.19/D/2022 

 

Dotyczy: pytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia w postępowaniu publicznym 

Sprawa Nr 19/D/2022.  

 

Na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 - Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U.  

z 2021 r. poz. 1129 z późn. zmianami) Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami 

treści SWZ w postępowaniu publicznym prowadzonym w trybie podstawowym, którego przedmiotem 

jest dostawa nożyków do zgrzewania drenów, końcówek jednorazowych do pipety 

przewidzianych instrukcją użycia pipety ID-Pipetor FP-6 oraz sprzętu do systemu próżniowego, 

uchwytów do igieł i igieł systemowych. (Sprawa Nr 19/D/2022). 

 

Pytanie nr 1: 

 

Dotyczy części nr 3 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie do podawania cen jednostkowych netto za 1 szt. wyrobów  

z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku. Zgodnie z orzecznictwem Zespołu 

Arbitrów (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn. akt UZP/ZO/0- 2546/06) „dopuszcza się podawanie 

cen z dokładnością do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena 

jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma, bowiem 

możliwości zakupienia jednej sztuki probówki, czy też uchwytu, lub igły itp.). 

 

Odpowiedź na pytanie nr 1 

 

TAK. Zamawiający dopuszcza do podawania cen jednostkowych netto za 1 szt. wyrobów  

z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku. Zgodnie z orzecznictwem Zespołu 

Arbitrów (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn. akt UZP/ZO/0- 2546/06) „dopuszcza się podawanie 

cen z dokładnością do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena 

jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma, bowiem 

możliwości zakupienia jednej sztuki probówki, czy też uchwytu, lub igły itp.) 

 

Pytanie nr 2: 

 

Dotyczy części nr 3. Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie opisu dotyczącego probówki z poz. 1 

załącznik nr 2/3: „…etykieta na probówce umożliwiająca wizualną kontrolę odwirowanego 

materiału…”. Czy Zamawiający uznaje za spełniony ww. warunek w przypadku probówki z etykietą 

papierową umieszczoną na niewielkiej części probówki, a pozostała powierzchnia probówki jest 

wolna od etykiety co umożliwia wizualną kontrolę odwirowanego materiału, Zamawiający aktualnie 

pracuje właśnie na takiej probówce z etykietą papierową. 

 

 

Odpowiedź na pytanie nr 2 
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TAK. Zamawiający uznaje za spełniony ww. warunek w przypadku probówki z etykietą papierową 

umieszczoną na niewielkiej części probówki, a pozostała powierzchnia probówki jest wolna od 

etykiety co umożliwia wizualną kontrolę odwirowanego materiału 

 

Pytanie nr 3: 

 

Dotyczy części nr 3. Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie opisu dotyczącego uchwytu  

z zabezpieczeniem z poz. 5 załącznik nr 2/3: „Uchwyt do igieł jednorazowy z zabezpieczeniem 

przeciwzakłuciowym. Wykonanie z materiału przezroczystego.” Czy Zamawiający uznaje za 

spełniony ww. warunek w przypadku uchwytu do igieł jednorazowego z zabezpieczeniem 

przeciwzakłuciowym, w którym uchwyt wykonany jest z przezroczystego materiału, a osłonka 

zabezpieczająca zintegrowana z uchwytem jest nieprzezroczysta. Zamawiający aktualnie pracuje 

właśnie na takim uchwycie. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 3 

 

TAK. Zamawiający uznaje za spełniony ww. warunek w przypadku uchwytu do igieł jednorazowego 

z zabezpieczeniem przeciwzakłuciowym, w którym uchwyt wykonany jest z przezroczystego 

materiału, a osłonka zabezpieczająca zintegrowana z uchwytem jest nieprzezroczysta 

 

Pytanie nr 4: 

 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zmianę zapisów umowy § 4 pkt. 1 a) na „… w wysokości 

10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy”. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 4 

 

NIE. Zamawiający nie wyraża zgody. Wartość kar umownych powinna być określona w wysokości 

skłaniającej Wykonawcę do prawidłowej realizacji umowy.  

 

Pytanie nr 5: 

 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zmianę zapisów umowy § 4 pkt. 1 b) na „… w wysokości 

0,1% wartości brutto danego zamówienia, za każdy dzień zwłoki”. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 5 

 

NIE. Zamawiający nie wyraża zgody. Wartość kar umownych powinna być określona w wysokości 

skłaniającej Wykonawcę do prawidłowej realizacji umowy. 

 

Pytanie nr 6: 

 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zmianę zapisów umowy § 4 pkt. 1 c) na „… w wysokości 

0,1% wartości brutto danej części zamówienia, którego dotyczy reklamacja, za każdy dzień zwłoki”. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 6 

 

NIE. Zamawiający nie wyraża zgody. Wartość kar umownych powinna być określona w wysokości 

skłaniającej Wykonawcę do prawidłowej realizacji umowy.  

 

w zakresie pakietu nr 1 

 

Pytanie nr 7: 

 



  

§ 2 i § 3 projektu umowy (załącznik nr 6 do SWZ) 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wystawianie faktur elektronicznych w formacie PDF i przesyłanie 

ich pocztą elektroniczną na adres email wskazany przez Zamawiającego? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 7 

 

TAK. Zamawiający wyrazi zgodę na wystawianie faktur elektronicznych w formacie PDF 

i przesyłanie ich pocztą elektroniczną na adres email wskazany przez Zamawiającego 

 

Pytanie nr 8: 

§ 3 ust. 2 projektu umowy (załącznik nr 6 do SWZ) 

Wnosimy o potwierdzenie, że sformułowanie „jej niezrealizowanie nie może stanowić podstawy dla 

Wykonawcy dochodzenia jakichkolwiek roszczeń z tego tytułu” nie dotyczy kwoty wskazanej w § 3 

ust. 9 projektu umowy. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 8 

TAK. Zamawiający potwierdza, że sformułowanie „jej niezrealizowanie nie może stanowić podstawy 

dla Wykonawcy dochodzenia jakichkolwiek roszczeń z tego tytułu” nie dotyczy kwoty wskazanej w § 3 

ust. 9 projektu umowy 

 

Pytanie nr 9: 

§ 4 ust. 1 pkt a) i § 5 ust. 1 projektu umowy (załącznik nr 6 do SWZ) 

Wnosimy o wyrażenie zgody na zmianę tych postanowień w ten sposób, iż Zamawiający będzie 

uprawniony do odstąpienia od umowy we wskazanych tam sytuacjach po bezskutecznym upływie 

dodatkowego odpowiedniego terminu wyznaczonego wykonawcy na usunięcie naruszeń 

 

Odpowiedź na pytanie nr 9 

 

NIE. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę tych postanowień w ten sposób, iż Zamawiający 

będzie uprawniony do odstąpienia od umowy we wskazanych tam sytuacjach po bezskutecznym 

upływie dodatkowego odpowiedniego terminu wyznaczonego wykonawcy na usunięcie naruszeń 

 

Pytanie nr 10: 

§ 6 ust. 2 projektu umowy (załącznik nr 6 do SWZ) 

Wnosimy o wyrażenie zgody, by w przypadku reklamacji jakościowej termin na wymianę wadliwych 

zestawów był liczony od uznania reklamacji, a nie od jej zgłoszenia przez Zamawiającego. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 10 

NIE. Zamawiający nie wyraża zgody, by w przypadku reklamacji jakościowej termin na wymianę 

wadliwych zestawów był liczony od uznania reklamacji, a nie od jej zgłoszenia przez Zamawiającego 

 

 

 

 



  

 

Pytanie nr 11: 

§ 6 ust. 2 projektu umowy (załącznik nr 6 do SWZ) 

Wnosimy o wyrażenie zgody na wydłużenie terminu na rozpatrzenie reklamacji jakościowej 

(ustosunkowanie się do niej) z 2 dni roboczych do 20 dni roboczych.  

Rozpatrzenie reklamacji jakościowej wymaga udziału producenta nożyków; z tego powodu termin 

2 dni roboczych jest niemożliwy do dotrzymania. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 11 

NIE. Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu na rozpatrzenie reklamacji jakościowej 

(ustosunkowanie się do niej) z 2 dni roboczych do 20 dni roboczych. 20 dniowy termin jest 

nieakceptowalny z punktu widzenia działalności prowadzonej przez Zamawiającego. 

 

Pytanie nr 12: 

 

§ 6 ust. 2 projektu umowy (załącznik nr 6 do SWZ) 

Wnosimy o wyrażenie zgody, by w przypadku reklamacji jakościowej termin na wymianę wadliwych 

nożyków był liczony od uznania reklamacji, a nie od jej zgłoszenia przez Zamawiającego. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 12 

NIE. Zamawiający  nie wyraża zgody, by w przypadku reklamacji jakościowej termin na wymianę 

wadliwych nożyków był liczony od uznania reklamacji, a nie od jej zgłoszenia przez Zamawiającego 

 

Pytanie nr 13: 

§ 6 ust. 3 projektu umowy (załącznik nr 6 do SWZ) 

W przypadku negatywnej odpowiedzi na trzy poprzednie pytania, wnosimy o wyjaśnienie, czy jeżeli 

po wymianie towaru zgłoszonego przez Zamawiającego jako wadliwy, okaże się, że reklamacja 

jakościowa była nieuzasadniona, Zamawiający zapłaci cenę zarówno za reklamowane, jak  

i wymienione wyroby? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 13 

TAK. Jeżeli po wymianie towaru zgłoszonego przez Zamawiającego jako wadliwy, okaże się, że 

reklamacja jakościowa była nieuzasadniona, Zamawiający zapłaci cenę zarówno za reklamowane, jak 

i wymienione wyroby 

 

Pytanie nr 14: 

§ 6 ust. 3 projektu umowy (załącznik nr 6 do SWZ) 

Wnosimy o wyrażenie zgody, by jeżeli reklamacja jakościowa okaże się uzasadniona, Wykonawca 

miał obowiązek wymiany wadliwych nożyków na nowe jedynie, gdy reklamacja jakościowa dotyczy 

całej dostarczonej partii nożyków, natomiast w przypadku reklamacji pojedynczych nożyków, po 

potwierdzeniu zasadności reklamacji, by wykonawca był zobowiązany do korekty faktury VAT 

i zwrotu ceny zapłaconej przez Zamawiającego za wadliwe nożyki. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 14 

NIE. Zamawiający nie wyraża zgody, by jeżeli reklamacja jakościowa okaże się uzasadniona, 

Wykonawca miał obowiązek wymiany wadliwych nożyków na nowe jedynie, gdy reklamacja 



  

jakościowa dotyczy całej dostarczonej partii nożyków, natomiast w przypadku reklamacji 

pojedynczych nożyków, po potwierdzeniu zasadności reklamacji, by wykonawca był zobowiązany do 

korekty faktury VAT i zwrotu ceny zapłaconej przez Zamawiającego za wadliwe nożyki 

 

Pytanie nr 15: 

§ 6 ust. 2 projektu umowy (załącznik nr 6 do SWZ) 

Czy wskazany tam termin liczony jest w godzinach przypadających w dni robocze? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 15 

 

NIE. Termin liczony w godzinach nie ma związku z dniami roboczymi. Godziny są liczone w każdy 

dzień kalendarzowy. 

 

 

 

 

W imieniu Zamawiającego 

 

 

 z up.  
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